会计利润也不影响应纳税所得额；（2）对于与子公司、合营企业及联营企业投资

相关的应纳税暂时性差异，该暂时性差异转回的时间能够控制并且该暂时性差异

在可预见的未来很可能不会转回。

对于可抵扣暂时性差异、能够结转以后年度的可抵扣亏损和税款抵减，本公

司以很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异、可抵扣亏损和税款抵减的未来应纳

税所得额为限，确认由此产生的递延所得税资产，除非该可抵扣暂时性差异是在

以下交易中产生的：（1）该交易不是企业合并，并且交易发生时既不影响会计利

润也不影响应纳税所得额；（2）对于与子公司、合营企业及联营企业投资相关的

可抵扣暂时性差异，同时满足下列条件的，确认相应的递延所得税资产：暂时性

差异在可预见的未来很可能转回，且未来很可能获得用来抵扣可抵扣暂时性差异

的应纳税所得额。

于资产负债表日，本公司对递延所得税资产和递延所得税负债，按照预期收

74

回该资产或清偿该负债期间的适用税率计量，并反映资产负债表日预期收回资产

或清偿负债方式的所得税影响。

于资产负债表日，本公司对递延所得税资产的账面价值进行复核。如果未来

期间很可能无法获得足够的应纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的利益，减记

递延所得税资产的账面价值。在很可能获得足够的应纳税所得额时，减记的金额

予以转回。

34. 其他重要的会计政策和会计估计

无

35. 重要会计政策和会计估计变更

（1）会计政策变更

①企业会计准则解释第 16 号(财会[2022]31 号)(“解释第 16 号”)中“关于单

项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理规

定”

根据该规定，对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应

纳税所得额(或可抵扣亏损)、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时

性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易(包括承租人在租赁期开始日初始确认租

赁负债并计入使用权资产的租赁交易以及固定资产因存在弃置义务而确认预计

负债并计入固定资产成本的交易等)，不适用《企业会计准则第 18 号——所得

税》中关于豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的规定。对该交易因

资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，应当在

交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。本公司自 2023

年 1 月 1 日起适用该规定，对于在首次施行该规定的财务报表列报最早期间的

期初因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，产生应纳税暂时

性差异和可抵扣暂时性差异的，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初

留存收益及其他相关财务报表项目，对可比期间合并财务报表项目及金额影响如

下：

合并资产负债表

（于 2022 年 1 月 1 日）

项目 调整前 调整后 影响金额

递延所得税资产 0.00 56,661.84 56,661.84

递延所得税负债 0.00 56,661.84 56,661.84

合并资产负债表

（于 2022 年 12 月 31 日）

项目 调整前 调整后 影响金额

递延所得税资产 0.00 43,586.03 43,586.03

递延所得税负债 0.00 43,586.03 43,586.03

75

（2）会计估计变更

本公司无会计估计变更。

四、 税项

1、主要税种及税率

税 种 计税依据 税率%

增值税

按照税法规定计算的销售货物和应税劳

务收入为基础计算销项税额，在扣除当

期允许抵扣的进项税额后，差额部分为

应交增值税

13%、6%、

3%、0%

城市维护建设税
按实际缴纳的营业税、增值税、消费税

之和计算缴纳
7%

企业所得税 按应纳税所得额计算缴纳 15%

纳税主体名称 所得税税率

津伦（天津）精密机械股份有限公司 15%

天津津伦电子装备有限公司（子公司） 15%

2、优惠税负及批文

津伦（天津）精密机械股份有限公司被认定为高新技术企业，2020 年，公司

再次认定为高新技术企业，证书编号 GR202012000248，经税务机关批准公司 2020

年 10 月-2023 年 9 月 按照 15%税率征收企业所得税。2023 年公司再次认定为高

新技术企业，证书编号 GR202312002046，经税务机关批准公司 2023 年 12 月-2026

年 11 月按照 15%税率征收企业所得税。

根据《关于小型微利企业所得税优惠政策征管问题的公告》（国家税务总局

公告 2022 年第 5 号）目前，小型微利企业年应纳税所得额不超过 100 万元、超

过 100 万元但不超过 300 万元的部分，分别减按 12.5%、25%计入应纳税所得额，

按 20%的税率缴纳企业所得税。天津津伦电子装备有限公司被认定为小型微利企

业。

根据税务总局公告 2022 年第 10 号《财政部 税务总局关于进一步实施小微

企业“六税两费”减免政策的公告》，由省、自治区、直辖市人民政府根据本地

区实际情况，以及宏观调控需要确定，对增值税小规模纳税人、小型微利企业和

个体工商户可以在 50%的税额幅度内减征资源税、城市维护建设税、房产税、城

镇土地使用税、印花税（不含证券交易印花税）、耕地占用税和教育费附加、地

方教育附加。本公告执行期限为 2022 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

根据国家税务总局 2023 年第 43 号《财政部 税务总局关于先进制造业企业

增值税加计抵减政策的公告》，自 2023 年 1 月 1 日至 2027 年 12 月 31 日，允许先

进制造业企业按照当期可抵扣进项税税额加计 5%抵减应纳增值税税额。本公司

76

属于先进制造业中的高新技术企业，适用该政策。

五、合并财务报表项目注释

以下注释项目除非特别指出，期初指【2023 年 01 月 01 日】，期末指【2023

年 12 月 31 日】，本期指 2023 年度，上期指 2022 年度。

1、 货币资金

项  目 2023.12.31 2023.01.01

库存现金 8,687.89 6,031.25

银行存款 3,348,416.00 1,350,191.31

其他货币资金

合  计 3,357,103.89 1,356,222.56

其中：存放在境外的款项总额

   存放财务公司款项

2、 应收账款

（1）以摊余成本计量的应收账款

 2023.12.31 2023.01.01

 账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

应收账款 7,845,709.15 985,722.38 6,859,986.77 4,728,125.95 821,291.95 3,906,834.00

合计 7,845,709.15 985,722.38 6,859,986.77 4,728,125.95 821,291.95 3,906,834.00

（2）坏账准备

本公司对应收账款，无论是否存在重大融资成分，均按照整个存续期的预期

信用损失计量损失准备。

① 2023 年 12 月 31 日，单项计提坏账准备：无

② 2023 年 12 月 31 日，组合计提坏账准备：

按账龄组合计提：

 账面余额
整个存续期预期

信用损失率%
坏账准备

1 年以内 7,047,190.27 4.13%  290,903.76

1 至 2 年 16,950.00 20.42%  3,460.56

2 至 3 年 129,950.00 39.93%   51,895.48

3 至 4 年 9,776.40 66.67%  6,517.60

77

 账面余额
整个存续期预期

信用损失率%
坏账准备

4 至 5 年 26,692.48 66.67%  17,794.98

5 年以上 615,150.00 100.00%  615,150.00

合计  7,845,709.15   985,722.38

（3）坏账准备的变动

项 目 2023.01.01 本期增加

本期减少

2023.12.31
转回

转销或核

销

应收账款

坏账准备
821,291.95  305,233.87  140,803.44   985,722.38

（4）报告期坏账准备转回或转销金额重要的：无

（5）报告期实际核销的应收账款情况：无

（6）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况：

对于同一客户期末同时存在应收账款余额、合同资产余额的，将二者合并计

算，合并计算金额前五名如下。

单位名称
期末应收账

款余额

期末合同资

产余额

二者合并

计算金额

占应收账

款、合同资

产期末总额

合计数的比

例（%）

二者合并计

算坏账准备

期末余额

天津中屹铭科技有限

公司 3,747,723.00  3,747,723.00 42.13 154,780.96

SEW-工业减速机（天

津）有限公司 1,709,076.41  1,709,076.41 19.21 70,584.86

长沙博大科工股份有

限公司 610,200.00 203,400.00 813,600.00 9.15 33,584.92

雅士佳（天津）汽车零

件有限公司 512,083.86  512,083.86 5.76 21,138.51

浙江浩天实业有限公

司 425,000.00 150,000.00 575,000.00 6.46 575,000.00

合  计 7,004,083.27 353,400.00 7,357,483.27 82.70 855,089.25

（7）因金融资产转移而终止确认的应收账款：无

78

（8）转移应收账款且继续涉入的，分项列示继续涉入形成的资产、负债的

金额：无

（9）其他说明：无。

3、 预付款项

（1）账龄分析及百分比

账  龄
2023.12.31 2023.01.01

金  额 比例% 金  额 比例%

1 年以内 509,271.12 98.11 854,319.08 98.87

1 至 2 年   9,792.10 1.13

2 至 3 年 9,792.10 1.89

3 年以上

合  计  519,063.22  100.00 864,111.18 100.00

（2）按预付对象归集的年末余额前五名的预付款情况：

单位名称 与本公司关系 金  额
占预付账款总

额的比例%
账龄

未结算原

因

天津滨海高新区百跃

机械加工厂
非关联方 327,266.62  63.05  1 年以内 预付货款

天津法尔机电设备有

限公司
非关联方 134,188.29  25.85  1 年以内 预付货款

普旭真空设备国际贸

易（上海）有限公司
非关联方 16,650.00  3.21  1 年以内 预付货款

乐航（天津）环保科技

有限公司
非关联方 14,000.00  2.70  1 年以内 预付货款

三叶草（苏州）环境科

技有限公司
非关联方 13,500.00  2.60  1 年以内 预付货款

合  计  505,604.91  97.41

4、 其他应收款

项  目 2023.12.31 2023.01.01

应收利息

应收股利

其他应收款 51,000.00 0.00

合  计 51,000.00 0.00

（1）应收利息

79

（2）应收股利

（3）其他应收款情况

 2023.12.31 2023.01.01

 账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

其他应收款 76,604.50 25,604.50  51,000.00  25,604.50 25,604.50 0.00

合计 76,604.50 25,604.50  51,000.00 25,604.50 25,604.50 0.00

① 坏账准备

A. 2023 年 12 月 31 日，处于第一阶段的其他应收款坏账准备如下：无

B．2023 年 12 月 31 日，处于第二阶段的其他应收款坏账准备如下：无

C．2023 年 12 月 31 日，处于第三阶段的其他应收款坏账准备如下：

 账面余额

整个存续期

预期信用

损失率%

坏账准备 理由

单项计提：

天津市日康医用氧气科技有限公司 1,000.00 100.00 1,000.00 回收可能性低

广州市联慧机电科技有限公司 24,604.50 100.00 24,604.50 回收可能性低

合计 25,604.50  25,604.50

②坏账准备的变动

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月内

预期信用损失

整个存续期预期信

用损失(未发生信用

减值)

整个存续期预期信

用损失(已发生信用

减值)

2023 年 1 月 1 日余额   25,604.50 25,604.50

期初余额在本期

   —转入第一阶段

   —转入第二阶段

   —转入第三阶段

本期计提

本期转回

80

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月内

预期信用损失

整个存续期预期信

用损失(未发生信用

减值)

整个存续期预期信

用损失(已发生信用

减值)

本期转销

本期核销

其他变动

2023 年 12 月 31 余额   25,604.50 25,604.50

③ 报告期坏账准备转回或转销金额重要的：无

④ 报告期实际核销的其他应收款情况：无

⑤其他应收款按款项性质分类情况

款项性质 2023.12.31 2023.01.01

保证金及押金 52,000.00 1,000.00

预付货款 24,604.50 24,604.50

合  计 76,604.50 25,604.50

⑥其他应收款期末余额前五名单位情况

单位名称

是否

为关

联方

款项

性质

期末

余额
账龄

占其他应收

款期末余额

合计数的比

例（%）

坏账准备

期末余额

天津润丰科技发展有限

公司
否

保证金及押

金 50,000.00 1年以内 65.27 -

广州市联慧机电科技有

限公司
否 预付货款 24,604.50 5年以上 32.12 24,604.50

天津市日康医用氧气科

技有限公司
否

保证金及押

金 1,000.00 5年以上 1.31 1,000.00

天津市津西环达化工气

体经营部
否

保证金及押

金 1,000.00 1年以内 1.31 -

合  计 —  76,604.50  100.00 25,604.50

5、 存货

（1）存货分类

  项   目
2023.12.31

账面余额 跌价准备 账面价值

81

  项   目
2023.12.31

账面余额 跌价准备 账面价值

原材料  14,250,381.07   14,250,381.07

在产品  230,419.78   230,419.78

库存商品  2,669,514.98   418,897.40   2,250,617.58

周转材料  132,753.74   132,753.74

 合  计   17,283,069.57   418,897.40  16,864,172.17

（续）

项   目
2023.01.01

账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 5,583,451.41  5,583,451.41

在产品 28,158.87  28,158.87

库存商品 8,237,869.24   450,887.06  7,786,982.18

周转材料 128,476.84  128,476.84

 合  计  13,977,956.36  450,887.06  13,527,069.30

（2）存货跌价准备

项  目 2023.01.01

本年增加金额 本年减少金额

2023.12.31
计提 其他

转 回 或

转销
其他

库存商品 450,887.06 43,897.16  75,886.82  418,897.40

合  计 450,887.06 43,897.16  75,886.82  418,897.40

（3）存货跌价准备计提依据及本年转回或转销原因

项  目
计提存货跌价准备

的具体依据

本年转回存货跌价

准备的原因

本年转销存货跌价

准备的原因

库存商品 根据合同价格 对外销售 无此事项

（4）合同履约成本本期摊销金额的说明：无。

（5）存货期末余额中含有借款费用资本化情况：无。

6、 合同资产

   2023.12.31 2023.01.01

合同资产  1,050,731.35  1,317,581.75

减：合同资产减值准备  514,065.42   425,115.44

小计  536,665.93   892,466.31

减：列示于其他非流动资

82

   2023.12.31 2023.01.01

产的部分

——账面余额

——减值准备

 合计   536,665.93  892,466.31

本公司的合同资产主要涉及在资产负债表日本公司与长沙博大科工股份有

限公司、株洲市四兴机械有限公司等多个客户的浸渗设备、水处理设备等多个定

制商品合同。本公司在签订该合同时约定 5%-10%不等的合同对价作为质保金。

剩余的合同对价在本公司将完工商品转移给客户时支付，当本公司取得该无条件

收取对价的权利时，合同资产将转为应收账款。合同资产无论是否存在重大融资

成分，本公司均按照整个存续期的预期信用损失计量损失准备。

（1）合同资产无论是否存在重大融资成分，本公司均按照整个存续期

的预期信用损失计量损失准备。2023 年 12 月 31 日，计提减值准备的合同资

产如下：

①单项计提减值准备的合同资产：无

②组合计提减值准备的合同资产：

 账面余

额

整个存续期

预期信用损

失率%

坏账

准备
理由

按组合计提坏账准备的应收账款 1,050,731.35 48.92 514,065.42 预期信用损失

其中：按账龄组合计提 1,050,731.35 48.92 514,065.42 预期信用损失

合计 1,050,731.35 48.92 514,065.42

（2）按欠款方归集的期末余额前五名情况

对于同一客户期末同时存在应收账款余额、合同资产余额的，将二者合并计

算，合并计算金额前五名如下。

单位名称
期末应收账

款余额

期末合同

资产余额

二者合并

计算金额

占应收账款、

合同资产期

末总额合计

数的比例（%）

二者合并计

算坏账准备

期末余额

长沙博大科工股份有限

公司
610,200.00 203,400.00 813,600.00 9.15 33,584.92

株洲市四兴机械有限公

司
 245,000.00 245,000.00 2.75 50,019.89

浙江浩天实业有限公司 425,000.00 150,000.00 575,000.00 6.46 575,000.00

一汽奔腾轿车有限公司 143,150.00 114,250.00 257,400.00 2.89 257,400.00

83

单位名称
期末应收账

款余额

期末合同

资产余额

二者合并

计算金额

占应收账款、

合同资产期

末总额合计

数的比例（%）

二者合并计

算坏账准备

期末余额

南京协众汽车新能源科

技发展有限公司
 103,259.40 103,259.40 1.16 68,839.60

合  计 1,178,350.00 815,909.40 1,994,259.40 22.41 984,844.41

7、 其他流动资产

项 目 2023.12.31 2023.01.01

物业费  15,387.52  1,995.39

采暖费  25,442.89

厂房租金  4,437.65

待抵扣进项税  55,235.66

合 计  70,623.18  31,875.93

8、 固定资产

项   目 2023.12.31 2023.01.01

固定资产 8,200,858.79 6,402,999.12

固定资产清理

合   计 8,200,858.79 6,402,999.12

（1）固定资产及累计折旧

①固定资产情况

A.持有自用的固定资产

项   目
房屋

及建筑物

机器

设备

运输

设备

  电子

设备
合  计

一、账面原值

1、年初余额  8,018,303.79  15,959,686.56  453,407.46   598,328.25   25,029,726.06

2、本年增加金额   2,657,892.05   74,671.29  2,732,563.34

（1）购置  91,520.36   74,671.29   166,191.65

（2）在建工程转入

（3）企业合并增加

（4）其他转入  2,566,371.69   2,566,371.69

3、本年减少金额

84

项   目
房屋

及建筑物

机器

设备

运输

设备

  电子

设备
合  计

（1）处置或报废

（2）合并范围减少

（3）其他转入

4、年末余额  8,018,303.79   18,617,578.61   453,407.46   672,999.54   27,762,289.40

二、累计折旧

1、年初余额  5,744,778.91  11,991,701.31  384,718.16   505,528.56  18,626,726.94

2、本年增加金额  380,869.32   501,415.57   4,876.08   47,542.70   934,703.67

（1）计提  380,869.32   501,415.57   4,876.08   47,542.70   934,703.67

（2）企业合并增加

（3）其他转入

3、本年减少金额

（1）处置或报废

（2）合并范围减少

（3）其他转入

4、年末余额  6,125,648.23   12,493,116.88   389,594.24   553,071.26   19,561,430.61

三、减值准备

1、年初余额

2、本年增加金额

（1）计提

（2）企业合并增加

（3）其他转入

3、本年减少金额

（1）处置或报废

（2）合并范围减少

（3）其他转入

4、年末余额

四、账面价值

1、年末账面价值  1,892,655.56   6,124,461.91   63,813.22   119,928.10   8,200,858.79

2、年初账面价值  2,273,524.88   3,967,985.25   68,689.30   92,799.69   6,402,999.12

B.经营租赁租出的固定资：无

②暂时闲置的固定资产情况：无

③未办妥产权证书的固定资产情况：无

报告期末固定资产抵押情况：

85

项 目 2023 年 12 月 31 日账面价值

抵押物为企业自有房产-天津新技术产业园区华苑

产业区鑫茂科技园 C1 座一层 C/D 单元
1,892,655.56

（2）固定资产清理：无

9、 使用权资产

项   目
房屋

及建筑物

机器

设备

运输

设备

电子设

备
合  计

一、账面原值

1、年初余额  435,860.33   435,860.33

2、本年增加金额  2,757,624.30   2,757,624.30

3、本年减少金额  435,860.33   435,860.33

4、年末余额  2,757,624.30   2,757,624.30

二、累计折旧

1、年初余额  242,144.61   242,144.61

2、本年增加金额  442,795.10   442,795.10

3、本年减少金额  363,216.91   363,216.91

4、年末余额  321,722.80   321,722.80

三、减值准备

1、年初余额

2、本年增加金额

3、本年减少金额

4、年末余额

四、账面价值

1、年末账面价值  2,435,901.50   2,435,901.50

2、年初账面价值  193,715.72   193,715.72

10、 无形资产

（1）无形资产情况

项   目 专利权 非专利技术  软件 合  计

一、账面原值

1、年初余额  9,817,139.51   5,787,796.48   217,558.72   15,822,494.71

2、本年增加金额

38,834.95
 38,834.95

（1）购置   38,834.95   38,834.95

（2）内部研发

86

项   目 专利权 非专利技术  软件 合  计

（3）企业合并增

加

3、本年减少金额

（1）处置

（2）合并范围减

少

4、年末余额  9,817,139.51   5,787,796.48   256,393.67   15,861,329.66

二、累计摊销

1、年初余额  1,943,081.33   1,760,454.86   217,558.72   3,921,094.91

2、本年增加金额  1,236,468.12  289,389.84   9,708.75   1,535,566.71

（1）摊销  1,236,468.12   289,389.84   9,708.75  1,535,566.71

（2）企业合并增

加

3、本年减少金额

（1）处置

（2）合并范围减

少

4、年末余额  3,179,549.45   2,049,844.70   227,267.47   5,456,661.62

三、减值准备

1、年初余额

2、本年增加金额

（1）计提

3、本年减少金额

（1）处置

4、年末余额

四、账面价值

1、年末账面价值  6,637,590.06   3,737,951.78

29,126.20
 10,404,668.04

2、年初账面价值  7,874,058.18   4,027,341.62   11,901,399.80

注：本期末通过公司内部研究开发形成的无形资产占无形资产余额的比例为

63.79%。

（2）未办妥产权证书的土地使用权情况：无

（3）其他说明：无

11、 长期待摊费用

项  目 2023.01.01 本期增加 本期摊销 其他减少 2023.12.31
其他减少的

原因

装修费  907,554.30 45,377.72  862,176.58

87

项  目 2023.01.01 本期增加 本期摊销 其他减少 2023.12.31
其他减少的

原因

合  计  907,554.30 45,377.72  862,176.58

12、 递延所得税资产和递延所得税负债

（1） 未经抵销的递延所得税资产

项  目

2023.12.31 2023.01.01

递延所得税资产
可抵扣暂时性

差异

递延所得税

资产

可抵扣暂时性差

异

租赁负债 365,385.22 2,435,901.50 43,586.03 290,573.56

合  计 365,385.22 2,435,901.50 43,586.03 290,573.56

（2） 未经抵销的递延所得税负债

项  目

2023.12.31 2023.01.01

递延所得税负

债

应纳税

暂时性差异

递延所得税

负债

应纳税

暂时性差异

使用权资产 365,385.22 2,435,901.50 43,586.03 290,573.56

合  计 365,385.22 2,435,901.50 43,586.03 290,573.56

（3） 未确认递延所得税资产明细

项  目 2023.12.31 2023.01.01

可抵扣暂时性差异  1,944,289.71   1,722,898.95

可抵扣亏损  14,557,213.35   12,779,635.89

合  计  16,501,503.06   14,502,534.84

[…]

归属于公司普通股股东的非经常性损益  319,900.74

2、净资产收益率及每股收益

报告期利润
加权平均净资产收

益率（%）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股

股东的净利润
3.41 0.03 0.03

扣除非经常损益后

归属于普通股股东

的净利润

1.06 0.01 0.01

津伦（天津）精密机械股份有限公司

   2024 年 04 月 29 日

113

附件 会计信息调整及差异情况

一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

(一)  会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 请填写具体原因□不适用

 单位：元

科目/指标
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产 0 43,586.03

递延所得税负债 0 43,586.03

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

企业会计准则解释第 16 号(财会[2022]31 号)(“解释第 16 号”)中“关于单项

交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理规定”

根据该规定，对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应

纳税所得额(或可抵扣亏损)、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时

性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易(包括承租人在租赁期开始日初始确认租

赁负债并计入使用权资产的租赁交易以及固定资产因存在弃置义务而确认预计

负债并计入固定资产成本的交易等)，不适用《企业会计准则第 18 号——所得

税》中关于豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的规定。对该交易因

资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，应当在

交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。本公司自 2023

年 1 月 1 日起适用该规定，对于在首次施行该规定的财务报表列报最早期间的

期初因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，产生应纳税暂时

性差异和可抵扣暂时性差异的，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初

留存收益及其他相关财务报表项目，对可比期间合并财务报表项目及金额影响如

下：

合并资产负债表

（于 2022 年 1 月 1日）

项目 调整前 调整后 影响金额

递延所得税资产 0.00 56,661.84 56,661.84

递延所得税负债 0.00 56,661.84 56,661.84

合并资产负债表

（于 2022 年 12 月 31日）

项目 调整前 调整后 影响金额

114

递延所得税资产 0.00 43,586.03 43,586.03

递延所得税负债 0.00 43,586.03 43,586.03

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

计入当期损益的政府补贴 109,028.31

其他符合非经常性损益定义的损益项目 210,872.43

非经常性损益合计 319,900.74

减：所得税影响数

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 319,900.74

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

	重要提示
	第一节 公司概况
	第二节 会计数据、经营情况和管理层分析
	一、 业务概要
	(一) 商业模式与经营计划实现情况
	(二) 与创新属性相关的认定情况

	二、 主要会计数据和财务指标
	三、 财务状况分析
	(一) 资产及负债状况分析
	(二) 经营情况分析
	(三) 现金流量分析

	四、 投资状况分析
	(一) 主要控股子公司、参股公司情况
	(二) 理财产品投资情况
	(三) 公司控制的结构化主体情况
	(四) 合并范围内包含私募基金管理人的情况

	五、 公司面临的重大风险分析

	第三节 重大事件
	一、 重大事件索引
	(一)  重大事件详情（如事项存在选择以下表格填列）
	(一) 诉讼、仲裁事项
	(一) 股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况
	(二) 报告期内公司发生的关联交易情况
	(三) 承诺事项的履行情况
	(四) 被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况